
wr,AtCIPAL 
4!). 

s?,vs 1' 
1,A. -.. tl 44.f o 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE ‘ vr (.< 

4'-0 DE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRONICO N° 091/2023-PE 
Processo Administrativo N° 2023.12.27.002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39 

TOTAL DO PROCESSO: 75.782,32 

A T FARIAS DE SOUZA ME 46.100.059/0001-52 63.900,00 

LOTE 1 

119) Item: 1 

Quant.: 1 Num: 147 Lance: 55.000,00 Total: 55.000,00 

Unidade: UNID Marca: prokan Modelo: un 

Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 
60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE 
PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, 
INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG — GRANULOCITOS, 
PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO 
ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFERÊMCIAS 
PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 175.340,00 Valor Unit.: 55.000,00 Total Item: 55.000,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 057 

Item: 2 Unidade: UNID 

Lance: 6.500,00 Total: 6.500,00 

Marca: imbras Modelo: un 

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, 
POTASSIO, CALCO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA 
OU SOLUÇÃO AQUOSA. 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 70.023,60 Valor Unit.: 6.500,00 Total Item: 6.500,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 1.100,00 Total: 1.100,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: 7Iab Modelo: un 

Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO 

Quantidade: 1 Vai. Ref.: 4.933,83 Valor Unit.: 1.100,00 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 1.300,00 

Total Item: 1.100,00 

Total: 1.300,00 

Item: 6 Unidade: UNID Marca: cral Modelo: un 

Descrição: HOMOGENIZADOR PARA 100 AMOSTRAS HOMOGENIZAR DE TUBOS HEMATOLOGIA. COM 
CONTROLE GIRATORIO. 

Quantidade: 1 Val, Ref.: 3.647,30 Valor Unit.: 1.300,00 Total Item: 1.300,00 

ÂMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 80.243.769/0001-70 1.508,00 

LOTE 4 

Item: 4 

Quant.: 1 Num: 054 Lance: 754,00 

Unidade: UNID 

Total: 1.508,00 

Marca: VULCAN Modelo: BMD-4-BI 

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.107,09 Valor Unit.: 754,00 

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 

Total Item: 1.508,Q0 

218,96 

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 109,48 

Gerado em: 19/01/2024 16:08:16 

Total: 218,96 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM 

Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA 
CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 163,25 Valor Unit.: 109,48 

LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 34.637.297/0001-12 

Total Item: 218,96 

5.480,00 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 160,00 Total: 480,00 

Item: 7 Unidade: UNID Marca: CRAL - ANVISA ISENTO Modelo: CRAL - ANVISA ISENTO 

Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE 
HEMOSSEDIMENTAÇÃO 

Quantidade: 3 Vai. Ref.: 648,65 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 480,00 

410 LOTE 8 

- Item: 8 

Quant.: 1 Num: 059 

Unidade: UNID 

Lance: 2.500,00 Total: 5.000,00 

Marca: CRISTÓFOLI 4LTS - Modelo: CRISTÓFOLI 4LTS - ANVISA 
ANVISA ISENTO ISENTO 

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇAO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA. 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.328,88 Valor Unit.: 2.500,00 

LBG COMMERCE LTDA 

Total Item: 5.000,00 

51.817.739/0001-21 2.083,00 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 2.083,00 Total: 2.083,00 

Item: 9 Unidade: UNID Marca: New Optics Modelo: NW126B 

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES 
LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 
100X RETRATIL. 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 13.080,00 Valor Unit.: 2.083,00 

MEDMAX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E 07.760.277/0003-23 
SIMILARES EIRELI ME 

Total Item: 2.083,00 

2.460,00 

LOTE 10 Quant.. 1 Num: 049 Lance: 1.230,00 Total: 2.460,00 

Item: 10 Unidade: UNID Marca: SPIN MAX Modelo: 80-2B 

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL 
DIGITAIL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES 
DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE. 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6.790,68 Valor Unit.: 1.230,00 Total Item: 2.460,00 

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELES 

05.199.870/0001-55 132,36 

LOTE 11 Quant 1 

Item: 11 Unidade: UNID 

Num: 016 Lance: 44,12 Total: 132,36 

Marca: KASVI Modelo: X 

Descrição: ESTANTE PARA LAMINAS HEMATOLOGIA ESTANTE UTLIZADA PARA COLOCAR LAMINAS DE 
HEMATOLOGIA COM CAPACIDADE DE ATE 100 LÃMINAS. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 56,70 Valor Unit.: 44,12 Total Item: 132,36 

Gerado em: 19/01/2024 16:08:16 2 de 3 



!MAI .  i)

(.. 
."' 

Ç' t' 

'... 

"‘" 5 
112 -----7,7";:---  :----' 

c" 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL < 

r N, 
CI Câ';

TAMBORIL-CE 

441,

AfpW" 
PREGOEIRO: PEDR -rGO SA A BARBOSA 

Ebc-455
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DEDIANE SALES SOUSA MELO 

Gerado em: 19/01/2024 16:08:16 3 de 3 


